1018

1039, març, 9.

Venda. *Company Bovet ven a Mir Jofred, [= Jofre] sacerdot, dues mujades de terra amb vinya, que té per compra i per altres drets, en dos llocs, tres quarterades de vinya i una mujada de terra conreada al comtat de Manresa, al [terme del] castell de Fals, a la Guàrdia, [Fals, actual municipi de Fonollosa, comarca de Bages] pel preu de sis mancosos, a pagar en coses que ho valguin.*¹

O.* Montserrat, AAM, fons de Sant Benet de Bages, 1^a sèrie, núm. 106.

T. N. 265¹

Falchs.¹

1004. [1039 escrit amb llapis damunt 1004, ratllat]-9-III¹ [escrit amb llapis]

B

Nº 52¹

51 M¹

B.B. nº 106¹

In nomine Domini. Ego Chompan Bouet uinditor sum tibi Mir Io[c]fred, sacer, emtore. Per anc [sic] scriptura uindiccionis me [sic] uindo tibi in duos locos modiatas II de terras cum uineas et quarterades [abreujat *qrēdes*] III de uineas et modiata I de terra culta qui mihi aduenit de comparacione siue per omnesque uoces. Et sunt ipsas terras et uineas in comitatum Minorisa in castrum Falcs [sic], ad ipsa Guardia. Et afrontant ipsas terras cum uineas edificatas: de orient [sic] in uinea de Ros; de meridie in strada uel in uinea de Gonter; de occiduo in terra de Altemir Anxdor ? [abreujat *axdor*, amb signe d'abrev. damunt la *x*]; de circi [sic] in terra de Mir Arpes. Et afrontat ipsa modiata de terra [tot seguit *deo*, ratllat] cum uineas qui sunt in alio loco afrontat: de orient [sic] in strada uel in terra de Oliba del Col; de meridie in uinea de uicecomtessa; de occiduo in uinea de Sendred; de circii in terra de Sent [sic] Vincencii. Et afrontat ipsa terra qui est ad ipso Soler: de orient [sic] in terra de te comparatore; de meridie in uinea de Isimbert; de occiduo in uinea de Ros; de circi in terra de Bonefilio. Quantum infra istas afrontaciones includunt sic uindo tibi ista ec [sic] omnia suprascripta ab integrum cum exio uel regressio suo in propter precium manchosos VI in rem ualentem. Et est manifestum. Quem uero predicta ipsa hec omnia de meo iuro in tuo trado dominio et potestate ad omnia facere quod uolueris. Quod si ego uinditor aut ullusque homo qui contra anc [sic] ista carta uindiccionem uenerit pro inuempendum non hoc ualeat uindicare set componat tibi in duplo cum omnem suam inmelioracionem. Et in antea ista carta uindiccionem firma stabilis permaneat modo uel omnique tempore.

Facta ista carta uindiccionem VII Idus Marcii anno VIII regnante Eienrici regi.

Sig+num Chompan Bouet, qui ista carta uindiccionem fecit scribere et testes firmare rogauit. Sig+num Duran. Sig+num Raimon. Sig+num Bonefilio.

Lobatone, sacer, qui ista carta uindiccionem scripsit (*signe*) die anno quod supra.

1. *Pergami una mica rebregat, afectat per diverses taques d'humitat, especialment dues que travessen el text de dalt a baix. Línies verticals (n'hi ha un nombre indeterminable; només les sis de la banda dreta del dors són ben marcades).*

1019

1039, abril, 25.

Donació. *Guifred Guitard [= Gifreu Guitart] i Eribal, [= Aribau] el seu germà, donen a Guilla llur alou (terres, vinyes i cases), que tenen de llur pare i per altres drets, al comtat de Manresa, a Testagrassa i Puigdor. [Testagrassa i Puigdor -masos desapareguts-, actual municipi de Santpedor, comarca de Bages]*¹

[O]. Original no localitzat.

A.* Trasllet de 9 d'abril de 1304: Barcelona, ACA, Monacals, fons de Sant Benet de Bages, núm. 255, *ex O*.

I E n 100¹

Donacio antiga de cases e possessions situades a testa grassa e a puyg <de riudor ...> prop Santpedor segons les [...]¹

1038. Puigdor-testagrasa¹

ARCHIVO DE LA CORONA DE ARAGÓN¹ [segell estampat]

25-IV-1039¹ [escrit amb llapis]

“Hoc est translatum fideliter sumptum a quodam instrumento cuius tenor est talis:” In nomine Domini. Ego Uuifredi Gitard, et Eribalus, fratri meo. Certum quidem et manifestum est enim quia placiunt animis nostris et placet nullus quoque agentis imperio nec suadentis ingenio set propria expontanea nobis hoc elegit cum dicto bona uoluntate, ut cartam donationis fecissemus sicuti et facimus. Vt tibi domna Guillelma de alodem nostrum proprium cum ipsas uineas et casas, etcetera, qui nobis aduenit de ienitori nostro uel per ullasque uoces. Et est ipsa hec omnia suprascripta in comitatu Minorisa, in locum que dicunt Testagrasa siue in Pugo de Auri. Et affrontad ipsas terras et uineas et casas qui sunt in Testagrasa: de orientis, in terra de Amad uel uxori sue; et de meridie, in strata publica; et de occiduo, similiter; et de circii, in pratoto [sic] de Sancti Petri. Et affrontad ipsas terras et uineas et casas casalibus qui sunt in Pugo de Auri: de orientis, in strata publica; et de meridie in strata qui pergit ad Sancti Petri; et de occiduo in pugo qui fuit de Ollomar; et de circii in ipso torrentis. Quantum in istas totas affrontaciones includunt sic donamus tibi ipsas terras et uineas et casas suprascriptas, totum ab integrum cum exiis uel regresiis earum ad tuum proprium. Et est manifestum. Quem uero predicta ipsa hec omnia de nostro iuro in tuo tradimus dominio et potestate ad omnia que facere uolueris. Quod si nos donatores aut ullusque homo qui contra anc ista carta donationis uenerit pro inrumpendum non hoc ualeat uindicare set componad in duplo cum omnem suam melioracionem. Et in antea ista carta donatio firma permanead omnique tempore.

Facta ista carta donatio VII Kalendas Madi anno VIII regnante Aianrico rege.

S+num Vvifre. S+num Eriballus, qui ista carta fecimus et firmamus et testes firmare rogauimus. S+num Guilelmus Sala. S+num Bernardus.

Bernardus, leuita, scripsit et (SS) die et ano quod supra.

S+ Guilielmus qui et iudex sub (SS).

“Sig(*signe*)num Raymundi de Poallo, [*poal*] notario Sancti Benedicti, qui hoc translatum scripsit cum litteris suprapositis in prima linea ubi dicitur enim et clausit V^o Idus Aprilis anno Domini millesimo tricentesimo quarto.”

1. *Un forat petit al marge esquerre (costat del pergami).*

1020

1039, setembre, 1.

Venda. *Isarn i el seu germà Sunyer venen a Senfred [= Sinfreu] Isarn cases, casals, horts, hortals amb els seus arbres, terres i vinyes, conreat i erm, que tenen del seu germà Bernat, difunt, i per*

*altres drets, al comtat de Manresa, [al terme/territori de la ciutat de Manresa,] al Pla de Bages, prop d'Espinavessa, [actual municipi de Manresa, comarca de Bages] pel preu de vuit mancosos d'or.*¹

O.* Montserrat, AAM, fons de Sant Benet de Bages, 1^a sèrie, núm. 107.

a. Extracte de vers 1980: BENET I CLARÀ, Albert, *Història de Manresa. Dels orígens al segle XI (Diplomatari)*, II, núm. 607, pàg. 700, ex **O**.

Spinauersa.¹ [emmarcat dins un requadre].

Vendicio prope spinauersa¹

B N° 2[...]¹

Venta de Casas Viñas y tierras sitas en el Campo de Bages prope Spinauersa. Año 9. del Reynado de Aianrico Rey¹

1038.¹ [8 ratllat, amb llapis; al damunt, amb llapis, sobreescrit 9. A continuació:]-**I-IX** [escrit amb llapis]

Espinaversa.¹

Isarno Vende â Sendredo su Casa tierras y Huertas sitas en el Campo de Bages en Espinaversa.¹

B
N° 17.¹

92 M¹

B.B. n° 107¹

In nomine Domini. Ego Issarnus [sic] et fratri meo Suniario uinditores sumus tibi Seniofre Isarn, emtore. Per hanc scriptura uinditionis nostre uindimus tibi kasas, chasalibus, ortis, ortalibus cum illorum arboribus, terras et uineas, cultum uel ermun, nostrum proprium, qui nobis aduenid de fratri nostro Bernard, qui est condam, uel per ullasque uoces. Et est ipsa hec omnia in comitactum [sic] Minorisa, in Campo Baies, prope Spinauersa. Et afrontad ipsa hec omnia: de orientis in terra de Giscafre uel suos eres; et de meridie in uineas de Sancti Ccucufati [sic] et de Bernard Senol; et de occiduo in uineas de Sancti Benedicti cenobii et de Ermegards et filiis suis; et de circi in alod de me comparator. [sic] Quantum in istas afrontaciones includunt sic uindimus tibi ipsas kasas cum solo et superposito et cum ortis cum arbores, terras et uineas cultas uel ermas, quantum nos abemus, totum ab integrum, cum exio uel regresio suo, in propter precium mancosos VIII de auro. Et est manifestum. Quem uero predicta ipsa hec omnia de nostro iuro in tuo tradimus dominio et potestatem ad omnia que facere uolueris. Quod si nos uinditores ad ullusque omo [sic] qui contra anc [sic] ista carta uidicione [sic] uenerid [sic] pro inrumpendum non hoc ualead [sic] uindicare set [sic] componad [sic] in duplo cum omnem suam inmelioracionem. Et in antea ista carta uindicio firma permanead [sic] omnique tempore.